
 

Veřejná zakázka „Kurzy soft skills pro zaměstnance FSS“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám IV   
  Strana 1 (celkem 2) 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám IV 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, sídlem Joštova 218/10, 602 00 Brno, 
IČ: 00216224 

Veřejná zakázka:   Kurzy soft skills pro zaměstnance FSS 

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části, a to Část A – Skupinové kurzy soft skills a 
Část B – Skupinový kurz stress managementu. 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v rámci projektů „Inovací bakalářských studijních programů k lepší 
zaměstnatelnosti“, reg. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0238, a „Internacionalizace, inovace, praxe: 
sociálně-vědní vzdělávání pro 21. století“, reg. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0225. 

 
Zadavatel v souladu s čl. V. zadávací dokumentace poskytuje tímto dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky. 

I. Žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám IV 

Zadavatel dne 4. 4. 2014 v 18:20 obdržel prostřednictvím e-mailové adresy kontaktní osoby zadavatele od 
jednoho z dodavatelů následující dotazy k zadávacím podmínkám. 

„Ráda bych Vás požádala o upřesnění informací o místě konání skupinového kurzu stress management (část 
B veřejné zakázky). Požadavek na konání mimo bývalý obvod Brno-město je srozumitelný. 

1) Co se však rozumí tím, že nesmí být dále než 20 km od železniční stanice Brno hl. n.? Z jakého hlediska 
bude vzdálenost měřena? 

a) 20 km bude měřeno vzdáleností ujetou dostupnou hromadnou dopravou (vlak, autobus)? 

     Nebo 

b) 20 km bude měřeno jako nejkratší trasa dopravy vozidlem (např. vzdálenost měřena pomocí serveru 
mapy.cz)? 

2) Dostupnost běžnou hromadnou dopravou – ta dostupnost má být ze stanice Brno hl.n. a zcela bez ohledu 
na časovou náročnost (zejména kvůli množství přestupů)?“ 

Přestože dotazy dodavatele nebyly v souladu s čl. V. odst. 1) zadávací dokumentace podány prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, zadavatel se s ohledem na možnost dle čl. V. odst. 3) zadávací dokumentace 
rozhodl dodavateli odpovědět; odpověď následuje jako dodatečné informace k zadávacím podmínkám IV. 

II. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám IV 

Zadavatel v čl. IV. odst. 2) písm. c) smlouvy o zajištění výuky skupinového kurzu stress managementu pro 
zaměstnance FSS (dále jen „smlouva“) uvedl, že „výuka bude probíhat v prostorách nacházejících se max. 20 
km od železniční stanice Brno-hlavní nádraží, běžná dostupnost hromadnou dopravou.“  

Uvedené zadavatel upřesnil dodatečnou informací k zadávacím podmínkám III, kde dodavatelům podal, že 
„výuka proběhne mimo obvod bývalého okresu Brno – město, avšak ne dále než 20 km od železniční stanice 
Brno-hlavní nádraží“.  

S ohledem na to, že zadavatel nijak nespecifikoval, jakým způsobem má být ona maximální vzdálenost od 
železniční stanice Brno-hlavní nádraží měřena, uplatní se nejširší možný výklad ve prospěch dodavatelů. 
Vzdálenost ne dále než 20 km od železniční stanice Brno-hlavní nádraží je stanovena tzv. vzdušnou čarou; 



Veřejná zakázka „Kurzy soft skills pro zaměstnance FSS“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám IV   
  Strana 2 (celkem 2) 

výuka tak musí proběhnout v prostorách nacházejících se v obvodu 20 km od železniční stanice Brno-
hlavní nádraží. 

Požadavek na běžnou dostupnost hromadnou dopravou zadavatel v zadávacích podmínkách nijak 
neupřesňuje, a to ani co do výchozího místa, ani co do časové náročnosti nebo počtu přestupů - s ohledem 
na výše popsanou limitní vzdálenost to zadavatel nepovažoval a nepovažuje za nutné. Jediným požadavkem 
tak zůstává, aby se účastníci na místo výuky byli schopni přepravit hromadnou dopravou.  

 

 

 

V Brně dne 8. 4. 2014   
 

 Ing. Pavlína Kadlčková, DiS., 

 tajemnice   

 
 


		2014-04-09T07:14:16+0200
	Ing. Pavlína Kadlčková, DiS.




